КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

П Р И К А З

 от «12»  января   2022 г.                                                                                                        № 4

«О мониторинге системы профессиональной

 ориентации учащихся общеобразовательных

организаций»

   В рамках реализации межведомственного плана мероприятий, направленных на

совершенствование профессиональной ориентации обучающихся в общеобразовательных

организациях района на 2021-2025 годы, в целях анализа работы по профессиональной

ориентации учащихся общеобразовательных организациях приказываю,

1. Провести в срок с 15 января по 26 января 2022 года мониторинг системы

профессиональной ориентации общеобразовательных организаций района (далее -

Мониторинг).

2. Утвердить перечень показателей Мониторинга согласно приложению №1.

3. Определить ответственным за проведение Мониторинга комитет по образованию

АМО город Ефремов:

  3.1.Организовать в срок до 26 января 2022 года сбор и обработку, в том числе с

использованием информационных систем и технологий, информации по

профессиональной ориентации учащихся образовательных  организаций методом опроса

образовательных организаций.

  3.2.Организовать в срок до 26 января 2022 года сбор и обобщение, в том числе с

использованием информационных систем и технологий, успешных управленческих

практик образовательных организаций по организации профессиональной ориентации

учащихся общеобразовательных организаций.

 3.3.По результатам Мониторинга провести в срок до 10 февраля 2022 года анализ работы

по профессиональной ориентации учащихся общеобразовательных организаций.

 3.4. По результатам анализа подготовить в срок до 15 февраля 2022 года методические

рекомендации по организации профессиональной ориентации учащихся

общеобразовательных организаций по всем показателям Мониторинга для

образовательных организаций, а также рекомендации по использованию успешных

практик.

3.5.Руководителям образовательных организаций представить в срок до 26 января планы

работ по профессиональной ориентации учащихся на электронную почту

Liliya.Senik1@tularegion.org

       4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя комитета

по образованию АМО город Ефремов Евтеева В.С.

Председатель комитета

  по образованию                       Е.А.Мельник
Исп. Сеник Л.Ю.
комитет по образованию МО

главный специалист

8 (48741) 6-47-95, Liliya.Senik1@tularegion.org

mailto:Liliya.Senik1@tularegion.org